
Latvijas 
Ķirurgu 
asociācija

PAVASARA
ZINĀTNISKĀ 
KONFERENCE

26.-27.
aprīlis
2024



13:00 – 14:30  VIDEO PARAUGDEMONSTRĒJUMU SĒDE
Sēdes vadītāji: 
Dr., mg.sc.soc. Džineta Heinrihsone, Dr. med. Kristaps Atstupens

13:00 – 13:10 Laparoskopiska transabdomināla mugurējo 
komponentu separācija ar m. transversus pārdali (TA-TAR). 
Dr. Vjačeslavs Popkovs, ķirurgs.
13:10 – 13:20 Fluorescences asistētas ķirurģijas pielietojums 
stacionārā “Gaiļezers”. Dr. Jānis Pāvulāns, ķirurgs.
13:20 – 13:30  Anālu fisūru vaporizācija ar distances diožu 
lāzeriekārtu. Dr. Deniss Anufrijevs, ķirurgs.
13:30 – 13:40 Kuņģa bandāžas konversija uz kuņģa šuntēšanu 
pēc Roux-en-Y. Gadījumu sērijas. Dr. Maksims Mukāns, ķirurgs.
13:40 – 13:50 Transaksillāra endoskopiska tireoīdektomija. 
Dr. Irina Liepiņa, ķirurģe.
13:50 – 14:00 Miniflebektomijas tehnika un principi tās 
pilnveidošanai. Dr. Romans Luņins, ķirurgs.
14:00 – 14:10 Laparoskopiska totāla gastrektomija. 
Dr. Sergejs Šapovalovs, kirurgs.
14:10 – 14:20 Laparoskopiska aknu rezekcija. 
Asoc. prof. Artūrs Ozoliņš, ķirurgs.
14:20 – 14:30 Neiromonitorēšana un fluorescence 
vairogdziedzera operācijās. Asoc.prof. Zenons Narbuts, ķirurgs.
.
14:30 – 15:00  KAFIJAS PAUZE

15:00 – 16:30  KLĪNISKĀ BAROŠANA ĶIRURĢIJAS KLĪNIKĀ
Sēdes vadītāji:
Dr. Ieva Vidmane-Ozola, prof. Haralds Plaudis

15:00 – 15:15 Pacientu izvērtēšana ar barošanās traucējumiem.
Kristīne Klarumanta-Antila, uztura speciāliste.
15:20 – 15:35 Ķirurģiskā pacienta barošanas pamatprincipi 
perioperatīvajā periodā. Dr. Antons Rudzāts, ķirurgs.

1. diena - 26.04.2024.

15:40 – 16:00 “Re-feeding” sindroms klīniskajā barošanā.
Dr. Ilze Jagmane, anestezioloģe-reanimatoloģe.
Klīniskie gadījumi:
16:05 Pacients ar akūtu pankreatītu. 
Dr. Jevgēnijs Demičevs, ķirurgs.
16:12 Pacients ar “īsās zarnas sindromu”. 
Dr. Marika Reinicāne, rezidente-ķirurģe.
16:20 Pacients ar apdegumu. 
Dr. Vjačeslavs Simonovs, ķirurgs.

16:20 – 16:30 Diskusija

16:30 – 17:00  KAFIJAS PAUZE

17:00 – 18:30  DAŽĀDI REFERĀTI
Sēdes vadītāji:
Dr. Andrejs Pčolkins,  Asoc. prof. Artūrs Ozoliņš

17:00 – 17:30 Atziņas no pieredzes apmaiņas Stenfordas 
slimnīcā, Kalifornijā, ASV. Asoc.prof. Artūrs Ozoliņš, ķirurgs.
17:40 – 17:47 Bilaterāla m. rectus abdominis maksts blokāde ar 
nepārtrauktu bupivakaīna šķiduma ievadi uzlabo atveseļošanās 
procesu pēc konvencionālas gastrektomijas. 
Dr. Jānis Opincāns, ķirurgs.
17:50 – 17:57 Kompresijas terapija akūtas un hroniskas tūskas 
ārstēšanā. Dr. Sintija Lapsa, ķirurgs.
18:00 – 18:07 Kāju vēnu varikozes skleroterapija US kontrolē. 
Praktiskais pielietojums. Dr. Marija Petroviča, ķirurģe.
18:10 – 18:17 Kompresijas pārsējs, saitēšanas tehnika. 
Dr. Alise Didrihsone, ķirurģe.
18:20 – 18:27 Kuņģa emfizēma un emfizematozais gastrīts. 
Dr. Baiba Gabrāne, ķirurģe.

19:00 KOPĪGAS VAKARIŅAS VIESNĪCAS RESTORĀNĀ

Norises vieta:  TALLINK HOTEL RIGA, Elizabetes iela 24, Rīga

Norises laiks:  13:00 – 18:30

Reģistrācija:   no plkst. 12:00 

Zinātniskās konferences 
programma

LATVIJAS
ĶIRURGU

ASOCIĀCIJA

2. diena - 27.04.2024.
Norises vieta:  TALLINK HOTEL RIGA, Elizabetes iela 24, Rīga

Norises laiks:  10:00 – 17:00

Reģistrācija:   no plkst.  9:00



10:00 – 11:30 KO ES DARU “OFF-LABEL” jeb 
PRAKTISKI PADOMI ĶIRURĢIJĀ
Sēdes vadītāji: 
Dr. Ventis Beķeris, asoc. prof. Igors Ivanovs 

10:00 – 10:10 Ārējo hemoroidālo mezglu lāzerablācija. Tās 
ietekme uz rezultātu pēc LPH lāzeroperācijām. 
Dr. Elīna Tauvēna, ķirurģe. 
10:15 – 10:25  Vakuuma asistēta brūces slēgšana ar fascijas 
trakciju izmantojot tīkliņu. Asoc.prof. Igors Ivanovs, ķirurgs.
10:30 – 10:40  Hiperhidrozes ķirurģiska ārstēšana. 
Dr. Ilmārs Tračums, ķirurgs.
10:45 – 10:55 “ELAR” – pirmā pieredze un atziņas. 
Dr. Artūrs Aleksis, ķirurgs, Dr. Ventis Beķeris, ķirurgs.
11:00 – 11:10 Lāzerkrosektomija ar 1940nm: radikāla pieeja 
ārpus atzītiem standartiem. Dr. Romans Luņins, ķirurgs.

11:15 – 11:30 Diskusija.

11:30 – 12:00 KAFIJAS PAUZE

12:00 – 14:00 TAISNĀS ZARNAS FISULAS
Sēdes vadītāji: 
Dr. med. Aigars Martinsons, Dr. Zurabs Kecbaja, Dr. Kaspars Snipe

12:00 – 12:15 US diagnostika taisnās zarnas fistulām. 
Dr. Kaspars Snipe, ķirurgs.
12:20 – 12:27  MR pielietojums fistulu diagnostikā. 
Dr. Reinis Laguns, radiologs.
12:30 – 12:37 Fistulas ligatūras (set-on) nozīme ārstēšanas 
algoritmā. Dr. Kristīne Pavloviča, ķirurģe.
12:40 – 12:50 FiLaC metode un pieredze Daugavpils slimnīcā. 
Dr. Andrejs Pupkevičs, ķirurgs.
12:55 – 13:05  LIFT procedūra un priekšrocības. 
Dr. Ints Bruņenieks, ķirurgs.
13:10 – 13:20 Kombinētas metodes pielietošana fistulu 
ārstēšanā. Dr. Darija Soldatenkova, ķirurģe.

13:25 – 13:35 Ko darīt ar recidivējošām fistulām. 
Dr. Guntis Ancāns, ķirurgs.
13:40 – 13:55  Vai Krona fistulas jāoperē? 
Dr. Linda Kokaine, ķirurģe.
13:55 – 14:00 Hemoroīdi un sāpes. Sēdes atbalstītājs – Morfejus.

14:00 – 14:30 KAFIJAS PAUZE

14:30 – 16:30 ESTĒTISKĀ FLEBOLOĢIJA
Sēdes vadītāji: Dr. Ints Ūdris, Prof. h.c. Uldis Mauriņš

14:30 – 14:40 C1 varikozas vēnas, kas jāņem vērā 
pirms ārstēšanas uzsākšanas? 
Prof. h.c. Uldis Mauriņš, ķirurgs.
14:50 – 15:00 Kombinēta C1 varikozes ārstēšana. 
Doc. Andrejs Vanags, ķirurgs.

Dažādas C1 varikozes ārstēšanas metodes, to salīdzinājums.
15:10 – 15:20 Šķidruma skleroterapija. 
Dr. Romans Luņins, ķirurgs.
15:20 – 15:30 Putu skleroterapija. 
Dr. Vladislavs Semeņuks, ķirurgs.
15:30 – 15:40 Transkutāna lāzerterapija. 
Doc. Māra Rone-Kupfere, dermatoloģe.

15:50 – 16:00 Diskusija.

16:00 – 16:10 Kā uzlabot C1 varikozes ārstēšanas rezultātus? 
Dr. Ints Ūdris, asinsvadu ķirurgs
16:20 – 16:30 C1 varikozes ārstēšanas komplikācijas un riski. 
Kā rīkoties komplikāciju gadījumā? 
Dr. Sandra Prāve, fleboloģe.

16:30 – 16:40 Diskusija.

16:40  Konferences noslēgums un LĶA aktualitātes. 
Dr. Andrejs Pčolkins, ķirurgs, LĶA prezidents.

Zinātniskās konferences 
programma

LATVIJAS
ĶIRURGU

ASOCIĀCIJA

2. diena - 27.04.2024.
Norises vieta:  TALLINK HOTEL RIGA, Elizabetes iela 24, Rīga

Norises laiks:  10:00 – 17:00

Reģistrācija:   no plkst.  9:00


